


 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76  

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 
 
 

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62, 

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru 
 

ПРИКАЗ 
      От 27.08.2024                            № 124/10-О 

  

 

 

О дотационном питании  учащихся детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья, находящимися на домашнем 

обучении 

 

На основании Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 № 

65 п.9 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»  п р и к а з ы в а ю: 

Обеспечить бесплатное питание (его денежную компенсацию) учащимся 

детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья, 

находящимися на домашнем обучении  согласно списка с учётом 

фактической посещаемости учащимися в 2024-2025 уч.г. 

Денежные средства в рамках предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки, предусмотренной настоящим Порядком, выделяются 

из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город 

Краснодар) муниципальным образовательным организациям в виде субсидий 

на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания. 

  Указанные средства перечислять муниципальными образовательными 

организациями ежеквартально до 8-го числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, непосредственно родителям (законным 

представителям) обучающихся на счета, открытые ими в банках и иных 

кредитных организациях. Размер суммы за квартал, подлежащей 

перечислению на счета родителей (законных представителей) обучающихся, 

определяется по отчетам классных руководителей, в которых отражаются 

дни посещения обучающихся, когда для них было организовано питание. 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор МБОУ СОШ №76                                  Н.О.  Стороженко 

mailto:school76@kubannet.ru
consultantplus://offline/ref=BBE8F04758CA818F992666A369CF7769212E782AFDD0A8893AC9AB3767DA14EFB5889C20C9C51A3FB66F57C92DEF99E4B907034F7D1C5AE1F3DF9A01CDZFH

		2024-09-10T10:12:30+0300
	Стороженко Наталья Олеговна




